
1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 
  

 

                                                                                
COMUNE DI URZULEI 

Provincia di Nuoro 
 
 

ORDINANZA N. 6 DEL 28/05/2025 REG. GEN. 
 

 
OGGETTO: Regolamentazione del traffico veicolare per interventi di riqualificazione delle 
reti di drenaggio all’interno del centro urbano di Urzulei. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO che con determinazione n. 497 del 10/07/2024, è stato approvato il verbale di gara redatto in 
data 06/05/2024 avente ad oggetto “Interventi di riqualificazione delle reti di drenaggio in area urbana – 
Progetto di Completamento”, e si è proceduto ad affidare i lavori di manutenzione alla ditta Impresa 
Demurtas Luca. 
RICHIAMATA la determinazione n. 550 del 02/08/2024, con la quale la ditta Impresa Demurtas Luca è 
stata autorizzata al subappalto degli interventi di riqualificazione delle reti di drenaggio in area urbana alla 
società P.R.O. S.R.L. con sede legale in Via Giuseppe Verdi, snc a Urzulei. 
DATO ATTO che con nota pervenuta al protocollo dell’Ente n. 3812 del 27/05/2025, la società P.R.O. 
S.R.L. ha richiesto la regolamentazione del traffico in diverse vie del centro abitato, al fine di eseguire i 
lavori in modo regolare ed in sicurezza. 
PRESO ATTO della necessità di regolamentare adeguatamente la viabilità delle strade coinvolte dai lavori, 
al fine di consentire il regolare svolgimento dei lavori. 
RITENUTO, pertanto, necessario regolamentare il traffico veicolare tramite la chiusura temporanea al 
transito e alla sosta dei seguenti tratti di strada: 
- strada comunale via Mazzini a far data dal 27/05/2025 fino al 30/05/2025; 
- strada di accesso al cimitero comunale a far data dal 02/06/2025 fino al 06/06/2025; 
- strada comunale via Sassari a far data dal 09/06/2025 fino al 12/06/2025; 
- strada comunale via Nuoro a far data dal 12/06/2025 fino al 18/06/2025. 
SENTITO il parere del Responsabile del Settore Tecnico Geom. Gianfranco Cavia. 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 27/01/2025 con il quale il Dott. Matteo Nieddu è stato nominato 
Responsabile del Settore Amministrativo. 
VISTI: 
- lo Statuto Comunale. 
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 in materia di ordinamento delle Autonomie Locali. 
TUTTO ciò premesso 

 ORDINA 
 
la chiusura temporanea al transito e alla sosta dei seguenti tratti di strada: 
- strada comunale via Mazzini a far data dal 27/05/2025 fino al 30/05/2025; 
- strada di accesso al cimitero comunale a far data dal 02/06/2025 fino al 06/06/2025; 
- strada comunale via Sassari a far data dal 09/06/2025 fino al 12/06/2025; 
- strada comunale via Nuoro a far data dal 12/06/2025 fino al 18/06/2025. 
per l’esecuzione di interventi di riqualificazione delle reti di drenaggio. 



1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 
DEMANDA 

 
l’Ufficio di Polizia Municipale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a chi altro spetti ciascuno 
per quanto di propria competenza, di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento 
e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficacemente l’informazione agli utenti della 
strada; 
 

DISPONE 
 

CHE la ditta esecutrice dei lavori provveda all’installazione dell’opportuna segnaletica prevista dal Codice 
della Strada al fine di garantire la sicurezza agli automobilisti e ai pedoni in conformità alle vigenti 
normative;  
CHE sia comunque garantito l’eventuale passaggio ai mezzi di soccorso;  
CHE della presente ordinanza sia informata la cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e che 
la stessa venga trasmessa al Comando dei Carabinieri della stazione di Urzulei. 
 

AVVERTE 
 

 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
da parte di chiunque vi abbia interesse, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna, ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 104/2010, ovvero entro 120 giorni dalla data di pubblicazione, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Matteo Nieddu¹ 
 

 


